tendendo seipsum, ipsum autem singulare per quamdam reflexionem, in quantum redit super phantasmata, a quibus species intelligibiles abstrahuntur.

<sup>33</sup> Ten pat. 762.

<sup>34</sup> Plg. *In De anima*. III, 8, 758.

<sup>35</sup> Plg. *Maritain*. J. Preface. P. 52–53.

<sup>36</sup> J. Bobikas, kalbėdamas apie būties sampratą Akviniečio „De ente et essentia“, operuoja terminu „konceptas“, nepaisant savo deklaruoto tikslo „išlaisvinti filosofiją nuo tam tikrų nepriimtinių egzistencinio tomizmo tezių“. (*Bobik J.* Aquinas on Being and Essence. A Translation and Interpretation. Notre Dame, In.: University of Notre Dame Press. 1965. P. viii.). Šį terminą dažnai vartoja įvairių pakraipų tomistai neskirdami epistemologinio ir lingvistinio lygmenų, pvz., tapatindami „konceptą“ su „reikšme“ (Ten pat. P. 17). Tai galbūt būtų galima paaikškinti moderniosios (Locke'o) paradigmos įsigalėjimu dėl jos sąlyginio paprastumo.

<sup>37</sup> *In I Met.* 9, 139: Ens enim non est genus, sed multipliciter dicitur de diversis. Plg. 9, 138.

<sup>38</sup> *De ente*. Prol.: ens autem et essentia sunt que promo intellectu concipiuntur.

<sup>39</sup> *Sth* I, q. 85, a. 5: intellectus humanus non statim in prima apprehensione capit perfectum rei cognitionem; sed primo apprehendit aliquid de ipsa, puta quidditatem ipsius rei, quae est primum et proprium objectum intellectus; et deinde intelligit proprietates et accidentia, et habitudines circumstantes rei essentiam. Et secundum hoc necesse habet unum apprehensum alii componere et dividere.

<sup>40</sup> Plg. *Sth* I, q. 85, a. 80.

<sup>41</sup> *In I Met.* 2. 46: secundum simplicem apprehensionem (...) primo in intellectu cadit ens. Plg. *Sth*. I–II, q. 55, a. 4, ad 1. Plg. *Sth* I–II, q. 94, a. 2; *De verit.* 1, 1.

<sup>42</sup> *In I Met.* 2. 46: nam cognitio sensus qui est cognoscitivus singularium, in nobis praecedit cognitionem intellectivam quae est universalium.

<sup>43</sup> *In IV Met.* 6, 605: in prima quidem operatione est aliquod primum, quod cadit in conceptione intellectus, scilicet hoc quod dico ens; nec aliquid hac operatione potest mente concipi, nisi intelligatur ens.

<sup>44</sup> Plg. *De verit.* q. 1, a. 1.

<sup>45</sup> Plg. *De verit.* q. 1, a. 1, ad 3; *In IV Met.* 2, 553.

<sup>46</sup> Plg. *In IV Met.* 1, 540, 541, 543.

<sup>47</sup> Ten pat. 1, 539, 540: Unde dicimus quod non ens est non ens. Quod non diceretur nisi negationi aliquo modo esse competeret. (...) quia ratio de eis negociatur quasi de quibusdam entibus, dum de eis affirmat vel negat aliquid.